Предписание №2 №06-168/2017

Исх. № ИП-06/1285 от 26.01.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: -<...>;

Члены комиссии: -<...>;

-<...>,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, пунктом 5 части 1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании решения от 27 декабря 2017 года по делу №06-168/2017 о нарушении Исполнительным комитетом Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Палатой имущественных и земельных отношений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- Палате имущественных И земельных отношений Камско-Устьинского района Республики Татарстан (ИНН/ОГРН: 1622004690/ МУНИЦИПАЛЬНОГО 1061672020068) не позднее 90 дней со дня получения настоящего предписания (со дня окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения предписания) прекратить нарушение части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно:
- принять необходимые меры, направленные на организацию лодочных станций на территории Камско-Устинского муниципального района Республики Татарстан.
- направить в Татарстанское УФАС России заверенные надлежащим образом документы, подтверждающие исполнение предписания.
- 2. Об исполнении настоящего предписания Палате имущественных и земельных отношений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан (ИНН/ОГРН: 1622004690/ 1061672020068) сообщить в антимонопольный орган в течение 5 дней со дня его исполнения.

Председатель комиссии:	<>

Члены комиссии:

<...>

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная

ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.